Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 9
Datum verslag 16-05-2019
Insolventienummer F.08/14/710
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000002360:F001
Datum uitspraak 09-09-2014
R-C mr. AH Margadant
Curator mr G.W. Weenink

Algemene gegevens

Naam onderneming

Pulz Lease B.V. 21-07-2018
6

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Pulz Lease B.V. 21-07-2018
gevestigd en kantoorhoudende te Hardenberg 6

Activiteiten onderneming

De verhuur en lease van bedrijfsauto's. De activiteiten van de onderneming 21-07-2018
zijn per 1 januari 2011 gestaakt. Het bedrijf is sindsdien niet meer gevestigd te 6
Hardenberg aan de Kruiwiel 11.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2012 € 0,00 € 13.002,00 € 79.660,00

2013 €0,00 €-727,00 € 79.660,00

Toelichting financiéle gegevens



Gemiddeld aantal personeelsleden

0 21-07-2018

6

Boedelsaldo

21-07-2018
Boedelsaldo
6
€ 2.666,67
23-10-2018
Boedelsaldo
7
€ 5.523,47
06-02-2019
Boedelsaldo
8
€ 6.190,14
16-05-2019
Boedelsaldo
9
€ 8.190,15
Verslagperiode
21-07-2018
van
6
19-3-2018
t/m
21-7-2018
23-10-2018
van
7
22-7-2018
t/m
23-10-2018
06-02-2019
van
8
23-10-2018
t/m
6-2-2019
16-05-2019
van
9
7-2-2019
t/m

16-5-2019



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

6 2,00 uur
7 1,00 uur
8 1,00 uur
9 0,20 uur
totaal 4,20 uur

Toelichting bestede uren

In totaal is in het onderhavige faillissement 75,2 uur besteed.

In totaal is in het onderhavige faillissement 76,2 uur besteed.

In totaal is in het onderhavige faillissement 77,2 uur besteed.

I In totaal is in het onderhavige faillissement 77,4 uur besteed.

21-07-2018

6

23-10-2018

7

06-02-2019
8

16-05-2019
9



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De heer E.D. Grievink is via E.D. Grievink Holding B.V. 100% aandeelhouder en
bestuurder van Pulz Lease B.V.

1.2 Lopende procedures

Eris geen sprake van lopende procedures.

1.3 Verzekeringen

Geen.

1.4 Huur

Niet van toepassing.

1.5 Oorzaak faillissement

Wegens verliezen zijn de activiteiten per 1 januari 2011 gestaakt. Er zijn
crediteuren tot een bedrag van € 443.799,00. Een crediteur heeft het
failissement van Pulz Lease B.V. aangevraagd.

21-07-2018
6

21-07-2018

6

21-07-2018
6

21-07-2018
6

21-07-2018
[ 6



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden
0

Niet van toepassing.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden
0

Niet van toepassing.

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

Niet van toepassing.

. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Niet van toepassing.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Niet van toepassing.

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

Niet van toepassing.

21-07-2018
6

21-07-2018

6

21-07-2018
6

21-07-2018
6

21-07-2018
6

21-07-2018

6



3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Niet van toepassing.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Niet van toepassing.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Niet van toepassing.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Niet van toepassing.

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Lening O/G € 11.900,00

totaal €11.900,00 €0,00

Toelichting andere activa

De curator heeft informatie ontvangen van de bestuurder waaruit blijkt dat de
geldvordering is verjaard.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Inventarisatie geldlening, correspondentie bestuurder.

21-07-2018

6

21-07-2018
EE

21-07-2018
6

21-07-2018

6

21-07-2018
[ 6

21-07-2018
6



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Niet van toepassing. 21-07-2018

6

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Niet van toepassing. 21-07-2018
6



5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

21-07-2018

Niet van toepassing.
6

5.2 Leasecontracten

Niet van toepassing. 21-07-2018
6

5.3 Beschrijving zekerheden

Niet van toepassing. 21-07-2018
6

5.4 Separatistenpositie

Niet van toepassing. 21-07-2018
6

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Niet van toepassing. 21-07-2018
6

5.6 Retentierechten

Niet van toepassing. 21-07-2018
6

5.7 Reclamerechten

Niet van toepassing. 21-07-2018
6

5.8 Boedelbijdragen
21-07-2018

Niet van toepassing.
6

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Niet van toepassing. 21-07-2018

6



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Niet van toepassing. 21-07-2018
6

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing. 21-07-2018
6

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Niet van toepassing. 21-07-2018
6

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Niet van toepassing. 21-07-2018
6

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing. 21-07-2018
6

6.6 Opbrengst

21-07-2018
Niet van toepassing.

6
6.7 Boedelbijdrage

21-07-2018
Niet van toepassing.

6
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
Niet van toepassing. 21-07-2018

[ 6



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Is aan voldaan.

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekening zijn tijdig gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing, gelet op de omvang van de onderneming

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Niet relevant, de vordering ter zake is al verjaard.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.5 Onbehoorlijk bestuur
Ja

De curator heeft een schikking getroffen met de bestuurder, hierin bestaande
dat de bestuurder een bedrag van € 12.000,00 tegen finale kwijting aan de
faillissementsboedel zal voldoen in 18 gelijke maandelijkse termijnen.
Aanvankelijk is de regeling correct nagekomen; inmiddels is bestuurder
achterstallig met de betaling van een aantal termijnen. De bestuurder is ter
zake aangeschreven. De curator beraadt zich op nadere stappen jegens de
bestuurder.

7.5 Onbehoorlijk bestuur
Ja

De getroffen regeling wordt met horten en stoten nagekomen. Na het vorige
verslag heeft de bestuurder alsnog de achterstallige termijnen voldaan.
Daarna bleek opnieuw dat de bestuurder achterstallig werd met de betaling
van maandtermijnen. Ook dat is inmiddels gecorrigeerd en voor het lopende
jaar 2018 heeft de bestuurder inmiddels aan zijn betalingsverplichtingen
voldaan. De curator heeft zich daarbij wel op het standpunt gesteld dat iedere
nadere tekortkoming in de nakoming van de verplichtingen aan de zijde van de
bestuurder onmiddellijk tot ontbinding van de getroffen regeling zal leiden.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

De getroffen regeling wordt nagekomen.

21-07-2018
6

21-07-2018
6

21-07-2018

6

21-07-2018
6

21-07-2018
6

23-10-2018
7

06-02-2019
8



7.6 Paulianeus handelen

7.6 Paulianeus handelen
Nee

Er is niet gebleken van paulianeus handelen.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Onderzoek naar de rechtmatigheid.

Correspondentie met de bestuurder.

Correspondentie met de bestuurder.

I Correspondentie met de bestuurder.

21-07-2018

6

21-07-2018
6

23-10-2018
7

06-02-2019
8

16-05-2019
9



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

21-07-2018

Salaris curator: pm.
6

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 49.933,00 21-07-2018
6

8.3 Pref. vord. UWV
21-07-2018

Niet van toepassing.
6

8.4 Andere pref. crediteuren

€ 608,00 21-07-2018

6

Kosten aanvraag faillissement.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

14 21-07-2018
6

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 352.431,98 21-07-2018
6

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Waarschijnlijk opheffing bij gebrek aan baten. 21-07-2018
6

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Inventarisatie. 21-07-2018

6



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet van toepassing.

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

Niet van toepassing.

21-07-2018
6

21-07-2018

6

21-07-2018
6

21-07-2018
6



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Incasseren van een bedrag ad € 12.000,00 (zie rubriek 7).

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Zodra het volledige schikkingsbedrag is ontvangen op de
faillissementsrekening, kan het faillissement worden afgewikkeld. Dat zal nog
zeker een jaar duren.

Op twee termijnen na is het bedrag van € 12.000,00 op de
faillissementsrekening ontvangen. Het onderhavige verslag zal - als de
regeling blijvend wordt nagekomen - het laatste openbaar verslag zijn; na
ontvangst van de laatste termijn zal het failissement omgaand worden
afgewikkeld.

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Inventarisatie.

Bijlagen

Bijlagen

21-07-2018
6

21-07-2018

6

16-05-2019
9

21-07-2018

6



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


